INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS

DO RIO GRANDE DO SUL

 EDITAL Nº 07/2020

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

CARGOS PERITO E AUDITOR MÉDICO E

ANALISTA EM GESTÃO DE SAÚDE

RESULTADO RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS E DIVULGAÇÃO DE SORTEIO DE

DESEMPATE

O DIRETOR-PRESIDENTE do Instituto de Assistência a Saúde dos Servidores Públicos do

Rio Grande do Sul – IPE Saúde, no uso de suas atribuições, torna público o resultado dos recursos

interpostos após os resultados preliminares dos títulos apresentados pelos candidatos aos cargos de

“Analista em Gestão de Saúde” e “Perito e Auditor Médico”, de acordo com o disposto no Edital nº

06/2020.

As respostas foram/serão encaminhadas aos e-mails pessoais dos candidatos.

RECURSOS

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

20005 RAQUEL FERNANDEZ DOS SANTOS INDEFERIDO

70022 CINTIA AMBROSINI DA SILVA PEREIRA INDEFERIDO

70023 JOSIANE WEIRICH SCHRENK NIGOLINO DEFERIDO
PARCIALMENTE

70042 ENIO STAHLHOEFER INDEFERIDO

70047 TATIANE DA SILVA INDEFERIDO

70060 JENNIFER BEATRIZ GOMES FAGUNDES DEFERIDO

70064 MÁRCIA BARCELLOS DE SOUZA INDEFERIDO

80002   DIOGA ANA MATTIELLO  INDEFERIDO

 80010 MICHELLE LARISSA ZINI LISE  INDEFERIDO

 80022 MICHELA SCHMITT  INDEFERIDO

 80024 ANDRÉ ZABEL  INDEFERIDO

 80032 NUBIA SOLEMAR FRANZON  INDEFERIDO

 80055 ANA LUCIA GERMANO DA SILVA RADZIUK  INDEFERIDO

 60089 TAÍS SCHMIDKE BARBOSA DEFERIDO

60087 GLAUCIA VOLPI DEFERIDO

60113 MAIRA TELLECHEA DA SILVA DEFERIDO

60086 BIBIANE MACHADO DA SILVA VENANCIO DEFERIDO

60123 LUCIANA ROCHA DA SILVEIRA DEFERIDO

60002 GRAZIELE GARBER ANNETER INDEFERIDO

60160 DANISA GUGGI CARVALHO INDEFERIDO

60181 ANA ROSARIA SANT’ANNA INDEFERIDO

60116 CARYN MARCHI DEFERIDO PARCIALMENTE

60206 SHEILA FERNANDES DA SILVA DEFERIDO PARCIALMENTE

60150 MUNIQUE BECKER DEFERIDO PARCIALMENTE

40240 ALEXSANDRA RAMOS FANTINEL INDEFERIDO

40420 BIANCA CALÇADA PONTES  INDEFERIDO

40323 ROBERTA MARQUES DOS SANTOS INDEFERIDO

40092 ANDREI MUNCHEN DEFERIDO PARCIALMENTE

40002 CLARICE LANNER CARVALHO MERTENS INDEFERIDO

40180 SIMONE JUSTO HAHN INDEFERIDO

40021 DENISE DA SILVA TEIXEIRA DEFERIDO

40087 ANDRÉ JULIANO LOBATO INDEFERIDO

40148 LARISSA OLIVEIRA PALAGI DE SOUZA INDEFERIDO

40239 VERONICA BETTIN SCAGLIONI DEFERIDO

40308 LICA SANT ANNA DELLA GIUSTINA DEFERIDO

40176 CAROLINA RIBEIRO LOPES KUCERA DEFERIDO PARCIALMENTE

40306 DAIANE GABARDO INDEFERIDO

40152 CARINE DE OLIVEIRA RODRIGUES INDEFERIDO

40329 THIAGO MARQUES HARRES               INDEFERIDO

40127 LAURA OLIVEIRA PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

40099 BRUNA SPERONI RODRIGUES DEFERIDO PARCIALMENTE

40320 VICTOR MENEZES FAGUNDES INDEFERIDO

40283 GUILHERME LORÉA MAGALHÃES DEFERIDO PARCIALMENTE

40281 LUNA DANIELA D. SCHMIDT DEFERIDO

40212 FÁBIO BANDEIRA MACHADO DEFERIDO PARCIALMENTE

40211 CAROLINE VENTURINI FERREIRA INDEFERIDO

40333 DIONISE TEIXEIRA DA SILVA INDEFERIDO

10005 JERUSA GOI BARRIOS INDEFERIDO

10046 FERNANDO FROSI INDEFERIDO

10103 ELENLUCI FONTOURA BASTOS INDEFERIDO

10126 KARINA BRAGA GRIGUOL INDEFERIDO

10128 PATRICIA BENVENUTTI INDEFERIDO

10151 PAULA BREITENBACH RENZ INDEFERIDO

10152 ELIANA PINTO SOBROSA INDEFERIDO

10180 ANGELA SPERRY DEFERIDO

10216 KAREN ELISABETH GRINGS INDEFERIDO

10232 VIVIANE MAURA RUBERT INDEFERIDO

10256 MARIA FERNANDA SPERONI RODRIGUES INDEFERIDO

30025 RENATO LA PORTA CORVELLO INDEFERIDO

30031 DIEGO POLETTO CRIXEL INDEFERIDO

50001 MICHELLE DA SILVA FERREIRA NAGELSTEIN INDEFERIDO

50023 SOLAINA DA SILVA SANTOS INDEFERIDO

50058 MELINA TERRES BIAZUS DEFERIDO PARCIALMENTE

50060 LUIZ CARLOS STUART CAMPOS DEFERIDO PARCIALMENTE

50094 FLÁVIA PEDROSO CONCEIÇÃO INDEFERIDO

50108 SILVIO GILBERTO NETO SAMPAIO INDEFERIDO

50118 TAYRA MARIA PEREIRA FAGUNDES INDEFERIDO

50125 DANIEL MOREIRA FÃO INDEFERIDO

50127 WAGNER PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

50128 VINICIUS GOMES CASTRO DEFERIDO PARCIALMENTE

50137 ADRIANA DE FREITAS SILVA BURATTO DEFERIDO PARCIALMENTE

50140 ANGELA DOS SANTOS BARBOSA REBÉS INDEFERIDO

50188 RONALDO ADAMI DEFERIDO PARCIALMENTE

50194 TATIANE DE CASSIA IRMÃO INDEFERIDO

50207 ALINE LOUISE KERCH DEFERIDO PARCIALMENTE

50211 ALESSANDRA SOARES LOPES INDEFERIDO

50222 SILVIA CRISTINA CASTILHOS DE MORAES INDEFERIDO

50248 ANA PAULA CORREA CABELLERA INDEFERIDO

50149 ELISANDRA DE SOUZA DEFERIDO PARCIALMENTE

50229 DENISE BRITTO SECHI INDEFERIDO

50201 ALINE MENNA BARRETO INDEFERIDO

Ainda, após a análise dos recursos, segue abaixo a classificação dos candidatos, nos termos

do item 9 dos editais n. 01 e 02/2020 e §9º do art. 1º da Lei n. 15.474/2020. Verificada a existência

de empate entre alguns candidatos, mesmo após a utilização dos critérios de desempate previstos no

item 9.2 dos editais referidos, informa-se que o sorteio público de desempate (itens 9.3 e 9.4) será

realizado no dia 25 de maio de 2020, na sede do IPE Saúde, sito a Avenida Borges de Medeiros, nº

1945, 10º andar, ala Norte, bairro Praia de Belas, na cidade de Porto Alegre, às 10h.

PERITO E AUDITOR MÉDICO

CLASSIFICAÇÃ

O

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

TOTAL

NUMERAÇÃO

PARA O SORTEIO

DE DESEMPATE,

ATRIBUÍDA POR

ORDEM

CRESCENTE DE

INSCRIÇÃO

1º JOSUÉ ALMEIDA VICTORINO 60

2º ELISABETH NIELSEN PALMEIRO 50

3º THAIS ROSSATO ARRAIS 50

4º JOEL ABRAMCZUK 45

5º DEISE LOUISE BOHN RHODEN 41

6º PAULO RENATO ANTUNES DE

CARVALHO
40

7º LUCIANE DURIGON COCCO 40

8º ANA PAULA CORREA MEIRA 39

9º MICHELLE LARISSA ZINI LISE 37

10º ALESSANDRO FENSTERSEIFER 35

11º CARMEN SILVIA SILVEIRA DE

QUADROS
30

12º FELIPE PERARO AZAMBUJA 30

13º FELIPE HOMEM VALLE 25

14º CLARICE PEREIRA RIGOTTI 23

15º DANIELLE MOLARDI DE AGUIAR 20

16º FELIPE AUGUSTO ROZALES LOPES 20 1

  TIAGO GIORDANI CAMICIA 20 2

18º LEONARDO TEJERA DE MOURA 20

19º DIOGA ANA MATTIELLO 20 3

  RAFAELA CAMINHA VANIN

20 4

21º FABIOLA FERREIRA CASTILHOS 18

22º WILLIAM BRASIL DE SOUZA 15 5

  RUBENS ROSSO NADAL 15 6

24º LUISA AZAMBUJA ALCALDE 15 7

  ANA LUCIA GERMANO DA SILVA

RADZIUK

15 8

26º MARIANNA LINS DE SOUZA

SALERNO

11

27º MICHELA SCHMITT 10

28º PRISCILLA MONTANHINI 10

29º MAIANA ZANCHETTA SCHERER 10 9

  RANIERI PRATA MACHADO 10 10

  NILO CESAR BARBOSA MANDELLI 10 11

  FABIO MASASHI FUKUSHIMA 10 12

  ANDRÉ ZABEL 10 13

  ROSANA DE NALE 10 14

  ANDREA TOSTA DE AZEVADO

SANTANA

10 15

  GERSON OTAVIO PEÇANHA DE

VARGAS

10 16

  LETICIA SCARANTO COSTA 10 17

  RICARDO SCHIRMER 10 18

  BIANCA CRISTINA DIDOMENICO

SEITENFUS

10 19

  HELENA FUSSIGER 10 20

  ENILIS DE LIMA ABREU 10 21

42º KELLI FERREIRA CASTILHOS 5 23

  LEONARDO DE SOUZA MAURO 5 24

  PEDRO GABRIEL LOPES DE

CARVALHO

5 25

  NEUSA MARIA DA SILVA ESCOBAR 5 26

FARMÁCIA/BIOMEDICINA/BIOQUÍMICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

TOTAL

NUMERAÇÃO

PARA O SORTEIO

DE DESEMPATE,

ATRIBUÍDA POR

ORDEM

CRESCENTE DE

INSCRIÇÃO

1° ROSANE TEREZINHA FOLADOR 129,5

2° PATRÍCIA MILHORANSA 110

3° ANGELA SPERRY  100

4° MÁRCIA DOS ANGELES LUNA LEITE  92,5

5° SANDRA VALERIA FUZER DE

SOUZA

91,5

6° ADRIA MIKOCZAK KAZMIRCZAK  87 1

 VIVIANE MAURA RUBERT 87 2

8° ADROALDO LUNARDELLI 85

9° TUILARA VANZO AMBROSI 82,5

10° ELENLUCI FONTOURA BASTOS 82,5

CIÊNCIAS ATUARIAIS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTU

AÇÃO

TOTAL

NUMERAÇÃO PARA O

SORTEIO DE

DESEMPATE,

ATRIBUÍDA POR ORDEM

CRESCENTE DE

INSCRIÇÃO

1° VALDIR RAMOS DE ASSIS JUNIOR 15

2° ELIS REGINA RAMOS DA SILVA 15

3° LAURA AZEVEDO DE CASTRO 10

4° CARLOS ARMINDO THOME

MARQUES JUNIOR

5

5° RAQUEL FERNANDEZ DOS

SANTOS

5

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO, SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E/OU CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

CLASSIFICAÇÃ

O

CANDIDATO (A) PONTUA

ÇÃO

TOTAL

NUMERAÇÃO PARA O

SORTEIO DE

DESEMPATE,

ATRIBUÍDA POR

ORDEM CRESCENTE

DE INSCRIÇÃO

1° CRISTINA WINCK 105

2° FABIO DE ALMEIDA FALLER 80

3° RENATO LA PORTA CORVELLO  71

4° IARA RAPAKI DEBOM  69

5° KHALIL JOSEPH EL ASMAR 68

6° GELSON LUÍS DA SILVA TEIXEIRA 60

7° DANIEL AGOSTINI ZABALLA 60

8° ALYSSON PIRES GONÇALVES 55

9° JEFERSON FERNADO DA SILVA 49,5

10° MÁRCIO JOSE DE LEMOS 49,5

 FELIPE MARTINS DE OLIVEIRA  49 1

 LUIZ CARLOS MENDES SOUZA 49 2

13° ELIAS MEYER ALVES  46

 VINICIUS STENZEL DE OLIVEIRA 40 3

 JULIANA KARINE DA ROSA 40 4

CIÊNCIA JURÍDICAS E SOCIAIS OU DIREITO/ADVOGADO

CLASSIFICAÇÃ

O

CANDIDATO (A) PONTUA

ÇÃO

TOTAL

NUMERAÇÃO PARA O

SORTEIO DE

DESEMPATE,

ATRIBUÍDA POR

ORDEM CRESCENTE

DE INSCRIÇÃO

1° MARCELO BENETTI SELAU 100

2° MARCELO DIAS JAQUES 98

3° LICA SANT ANNA DELLA GIUSTINA 97.5

4º DENISE DA SILVA TEIXEIRA 93,5

5º JAMILE TERRA OLIVEIRA 92,5

6º SIMONE JUSTO HAHN 88,5

7º KARLA POLINA ALBUQUERQUE
SILVEIRA 87,5

8º THIAGO MARQUES HARRES 86,5

9º BERENICE COPSTEIN FISCHER 85 1

 ROBERTA SOUZA DA ROSA 85 2

ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO
TOTAL

NUMERAÇÃO
PARA O SORTEIO
DE DESEMPATE,
ATRIBUÍDA POR

ORDEM
CRESCENTE DE

INSCRIÇÃO

1º RONALDO ADAMI 122

2º CARLA DA COSTA CAMPOS 116

3º CARLA ZILIO 100

4º ALINE DE SOUZA MOSCARDINI 92

5º FABIANA MARQUES DE SOUZA 86

6º ELISANDRA DE SOUZA 83

7º JERUSA DE OLIVEIRA LEAL 75

8º DANIEL MOREIRA FÃO 73,5

9º LUIZ CARLOS STUART CAMPOS 72

10º CARMEN TERESINHA ECHEVESTE
DE JESUS

 70

11º DENISE BRITTO SECHI  65  1

  DANIELE BUENO SILVEIRA  65  2

13º SHIRLENE DA COSTA GIACOMELLI  58

14º ANGELA DOS SANTOS BARBOSA
REBÉS

 51,5

15º ADRIANA DE FREITAS SILVA
BURATTO

 49

ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

TOTAL

NUMERAÇÃO PARA O

SORTEIO DE

DESEMPATE,

ATRIBUÍDA POR

ORDEM CRESCENTE

DE INSCRIÇÃO

1° GLAUCIA BIASUZ VOLPI 142

2° CARINE MAGALHÃES ZANCHI DE
MATTOS

139,5

3° CARMEN LUISA TEIXEIRA
BAGATINI

130,5

4º BIBIANE MACHADO DA SILVA
VENANCIO

125

5º CAROLINE EUZEBIO
HEFFMEISTER DEBIZE

113,5

6º DANISA GUGGI CARVALHO 104

7º MAIRA TELLECHÊA DA SILVA 103

8º SHEILA FERNANDES DA SILVA 100

9º MARISTENIA MACHADO ARAUJO 94,5

10º CARYN MARCHI 86

11º SABRINA BOHRER TRINDADE
CARNEIRO

85

12º RITA ROBERTA DA CUNHA
NASCIMENTO HOCH

84

13º LISANI ARGENTA 79,5

14º ANA LÚCIA DE LEÃO DAGORD 77,5

15º ANA ROSARIA SANT'ANNA 77

16º TAISE REGINA SOARES CALBAR 76

17º FÁTIMA ÂNGELA DA ROSA
SANTOS

73,5

18º SIMONE DE SOUZA FANTIN 72,5

19º FERNANDA TORRES SANTIAGO 72 1

 ROBERTA MEDEIROS COSTA 72 2

21º TAIS SCHMIDKE BARBOSA 71,5

22º RAFAELA DANTA DE SOUSA 70 3

 PAULO ONÉZIMO ROSA DOS
SANTOS

70 4

24º CINTIA SIMONE MATTE
BITTENCOURT

69,5

25º DULCILENE MARIA FILGUEIRA
DIAS

69

CIÊNCIAS CONTÁBEIS/CONTABILIDADE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUA

ÇÃO

TOTAL

NUMERAÇÃO PARA O

SORTEIO DE

DESEMPATE,

ATRIBUÍDA POR

ORDEM CRESCENTE

DE INSCRIÇÃO

1° RAFAEL MARQUES BRUM 89

2° CRISTIANE ENGEROFF MACIEL 74

3° LILIAN SOUZA STROHMEIER 66

4° JENNIFER BEATRIZ GOMES

FAGUNDES

66

5° MARLIZE DEBUS 64

Por fim, reitera-se que a classificação final dos candidatos será divulgada no dia 25 de maio,

no site do IPE Saúde, após conclusão do sorteio de desempate, bem como no Diário Oficial do

Estado de 26 de maio de 2020.

Porto Alegre, 22 de maio de 2020.

Marcus Vinicius Vieira de Almeida

Diretor-Presidente